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Tärkeää tietää:

Koronaviruspandemian aiheuttama talouden ja markkinoiden tilanne vaikuttaa kilpailulainsäädännön
soveltamiseen. Lisäks i s illä on vaikutusta yrityskauppavalvontaan ja valtiontuen sallittavuuteen.
Koronaviruspandemian vaikutuks ia sallittuun valtiontukeen olemme käs itelleet toisessa Newsflashissa.

Kilpailulainsäädännön soveltaminen koronaviruspandemiasta johtuvassa poikkeuksellisessa
tilanteessa

Kilpailulainsäädäntö joustaa väliaikaisesti

Euroopan kilpailuviranomais ten verkosto (ECN) on 23. maaliskuuta antanut linjauksen, jonka mukaan
koronaviruksen aiheuttama poikkeuksellinen tilanne saattaa aiheuttaa yrityks ille tarpeen tehdä yhteis työtä
varmistaakseen tuotteiden tarjonnan ja jakelun kuluttajille. Nykyis issä olosuhteissa viranomaiset eivät puutu
aktiivisesti välttämättömiin ja väliaikais iin toimenpiteis iin, jotka on toteutettu riittävän saatavuuden
turvaamiseks i. Toimenpiteillä tarkoitetaan es imerkiks i yritys ten välis tä tietojenvaihtoa.

Nykyis iin poikkeuksellis iin olosuhteis iin nähden tällainen toiminta ei kilpailuviranomais ten mukaan
todennäköisesti ole ongelmallis ta. Tämä johtuu s iitä, että toimenpiteet eivät joko rajoittais i kilpailua tai ne
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Euroopan kilpailuviranomaiset antoivat 23. maaliskuuta yhteisen linjauksen kilpailulainsäädännön
soveltamisesta koronaviruksen aiheuttamassa poikkeuksellisessa tilanteessa.
Kilpailuviranomais ten väliaikaiset tulkintalinjaukset samaan aikaan tietyiltä os in lieventävät kilpailulain
soveltamista ja toisaalta tiukentavat kilpailuviranomais ten suorittamaa valvontaa.
Vallitseva poikkeustilanne vaikuttaa yrityskauppojen ilmoitusprosesseihin.
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tuottais ivat sellais ia tehokkuusetuja, jotka todennäköisesti ylittäis ivät kilpailua rajoittavat vaikutukset. On hyvä
kuitenkin muis taa, että yritys ten välisen yhteis työn sallittavuus  nykyisessä poikkeustilanteessakin arvioidaan
tapauskohtaisesti.

ECN on myös  korostanut linjauksessaan, että nykyiset kilpailusäännökset antavat valmis tajille useissa tilanteissa
mahdollisuuden asettaa tuotteilleen enimmäishinnan. Kilpailuviranomais ten näkemyksen mukaan
enimmäishinnan määrittäminen voi nykyisessä tilanteessa olla tarpeellis ta kohtuuttomien hintojen
muodostumisen estämiseks i jälleenmyyntitasolla.

Havaittuja muutoksia kilpailulainsäädännön soveltamisessa Euroopassa

Kilpailu- ja kuluttajavirasto (KKV) on ilmoittanut ottavansa huomioon koronaviruksen aiheuttaman
poikkeuksellisen tilanteen kilpailulakia sovellettaessa ECN:n linjauksen mukaisesti. Yhteis työn sallittavuus  on
kuitenkin suos iteltavaa aina arvioida tapauskohtaisesti.

Norjassa on koronaviruspandemian vuoks i annettu poikkeus  kilpailulainsäädännöstä kuljetusalalle, jolla
mahdollis tetaan henkilöiden ja tavaroiden kuljetuksen ylläpitäminen. Tarkoituksena on varmistaa, että
kansalais illa on käytettävissään tarvittavat tavarat ja palvelut. Kyseisen poikkeuksen perusteella on sallittu
Norwegianin ja SASin yhteis työ, jolla ne koordinoivat aikatauluja vähimmäispalvelujen ylläpitämiseks i.
Poikkeuksen sallimalla yhteis työllä on taattava resurss ien tehokas  käyttö ja kuluttajien etujen huomioon
ottaminen. Norjan kilpailuviranomaiselle on ilmoitettava, jos  poikkeusta käytetään. Määräyks iä sovelletaan aluks i
kolme kuukautta 18. maaliskuuta alkaen.

Lisäks i Yhdis tyneen kuningaskunnan kilpailu- ja markkinaviranomaisen mukaan se ei ryhdy toimiin
supermarketteja vastaan, jotka tekevät yhteis työtä kuluttajien suojelemiseks i. Samaan aikaan Yhdis tyneen
kuningaskunnan hallitus  on ilmoittanut lieventävänsä kilpailusääntöjä, jotta supermarketit voivat muun muassa
jakaa tietoja varastotasois ta ja tehdä yhteis työtä kauppojen auki pitämiseks i.

Kartelli on kartelli – myös poikkeuksellisessa tilanteessa

Lievennyks is tä huolimatta kilpailuviranomaiset ovat julkisesti korostaneet kiinnittävänsä erityis tä huomiota
s iihen, että kuluttajien terveyden suojelemiseks i välttämättömänä pidettäviä tuotteita (es imerkiks i kasvonaamarit
ja des infiointigeeli) on saatavana kilpailukykyis in hinnoin. Kilpailuviranomaiset puuttuvat poikkeuksellisen
tilanteen aikana erityisen tiukasti yritys ten välis iin kartelleihin, joilla pyritään nostamaan hintoja kuluttajien
vahingoks i. Sama koskee määräävän aseman väärinkäyttöä, jolla pyritään sulkemaan kilpailijoita pois
markkinoilta tai veloittamaan ilmeisen kohtuuttomia hintoja.

Jo ennen kilpailuviranomais ten yhteis tä linjausta kiris tynyttä kilpailuviranomais ten valvontaa on havaittu useissa
Euroopan maissa. Valvonta on liittynyt erityisesti kohtuuttomaan hintojen korottamiseen koronaviruspandemian
kannalta olennais ten hygienia- ym. tuotteiden osalta. Kilpailuviranomaiset tulevat varmasti kiinnittämään
huomiota tällais iin menettelyihin laajemminkin EU-alueella, Suomi mukaan lukien. Toimintaan voidaan
kilpailulainsäädännön nojalla puuttua myös  jälkikäteen.

Yrityskauppavalvonnassa odotettavissa viivästyksiä
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KKV ilmoitti 16. maaliskuuta, että yrityskauppavalvonnan toiminnassa on odotettavissa viiveitä koronaviruksen
takia. Tämä on seurausta muun muassa s iitä, että poikkeuksellisen tilanteen vuoks i yrityskauppavalvonnan
kannalta olennais ia tietoja on merkittävästi vaikeampaa saada kolmans ilta osapuolilta. KKV:n työskentelyyn
vaikuttaa myös  KKV:n virkamiehien s iirtyminen etätöihin ja tapaamisten peruuttaminen lähiviikkojen ajalta.

KKV on korostanut tässä poikkeustilanteessa riittävän ajoissa aloitetun yrityskauppailmoituksen
ennakkovalmis telun tärkeyttä. Ilmoitukset ja muu aineis to on tois taiseks i pyydetty toimittamaan lähtökohtaisesti
sähköisesti. T ilanteesta johtuen KKV on suos itellut harkitsemaan mahdollisuutta s iirtää ilmoituksen jättäminen
myöhempään ajankohtaan.

Koronaviruspandemia vaikuttaa yrityskauppavalvontaan myös  EU-tasolla. Euroopan komiss io (komiss io) on
ilmoittanut viiveis tä yrityskauppavalvonnassa ja kannustanut toimittamaan ilmoitukset sähköisessä muodossa.
Komiss iokin on suos itellut mahdollisuuks ien mukaan s iirtämään yrityskauppailmoituksen jättämistä
myöhempään ajankohtaan.

Mitä nykyinen poikkeustilanne tarkoittaa yritysten kannalta?

PDF Lataa Newsflash tästä

Poikkeustilanne avaa mahdollisuuks ia normaalia laaja-alaisempaan yritys ten väliseen yhteis työhön, jolla
varmistetaan tuotteiden riittävä saatavuus  ja jakelu kuluttajille.
Toisaalta kuluttajille vahingolliseks i tulkittavaan toimintaan s isältyy nyt erityinen riski. Yhteis työn sallittavuus
on aiheellis ta arvioida huolellisesti ja es imerkiks i hinnankorotuks iin liittyvän objektiivisen tarpeen
dokumentointiin kannattaa kiinnittää erityishuomiota.
Yrityskauppojen ilmoitusprosess issa kannattaa varautua viivästyks iin.
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